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PRESSEMEDDELELSE 
 
Lollands brintby blandt Danmarks bedste klimaprojekter  

 
Brintsamfundet i Vestenskov blev i går udnævnt som et af Danmarks tre bedste klimaprojekter.  
 
Realkredit Danmark har, i forbindelse med deres Kloge m2 pris, 2008 valgt at rette fokus mod projekter 
eller virksomheder, der har gjort særlige tiltag for at reducere energi- og varmeforbruget og dermed har 
reduceret udslippet af CO2.  
 
I alt 19 projekter fordelt over hele landet blev i november 2008 udvalgt til at dyste om prisen på lokalt 
niveau og modtog i den forbindelse hver 30.000 kr. Ud af de 19 projekter blev følgende 3 projekter 
udvalgt til at dyste om prisen på nationalt niveau:  

• Brintsamfund Lolland fra Vestenskov 
• H2College fra Herning  
• Gartneriet Alfred Pedersen og søn ApS fra Odense.  

 
Den nationale pris gik til H2College fra Herning og prisen på 100.000 kr. blev overrakt i går under 
Realkredit Danmarks nytårskur i Bella Centret. 
 
Ved nytårskuren deltog formand for Vestenskovs Sognelaug, Mogens Gajda. Lauget er stiftet i 2007 og 
har en meget aktiv rolle i arbejdet med at omskabe en stilfærdig vestlollandsk landsby til verdens første 
brintby med det enorme fokus, det har medført fra såvel danske som internationale gæster. Lauget har 
blandt andet stået for at samle beboerne fra by og land omkring Vestenskov og dermed skabe den 
positive stemning, der har været medvirkende til projektets gennemførelse. Og selvom Vestenskov 
Sognelaug ikke opnåede den store nationale pris var det alligevel en stolt sognerådsformand, der nu kan 
placere sin landsby på top 3 over Danmarks bedste klimaprojekter. 
 
Formand for Vestenskov Sognelaug, Mogens Gajda udtaler: 
- Vi er stolte over at Realkredit Danmark har indstillet os blandt de 3 bedste projekter til den nationale 
pris og vi er sikre på, at det vil styrke sammenholdet yderligere i landsbyen og medvirke til at fastholde 
fokus på en bæredygtig udvikling af området. 
 
Desuden deltog Lolland Kommunes borgmester Stig Vestergaard, Kurt Hansen – den første husejer der 
har fået installeret et brintanlæg i Vestenskov, udviklingschef Kristina Fløche-Juelsgaard fra SEAS NVE 
samt projektleder Jan Johansson og design og marketingschef Annette Greenfort fra Baltic Sea Solutions.    
 
 
For yderligere oplysninger kontakt: 

Per Roos, erhvervscenterdirektør, Realkredit Danmark 
Telefon: 4513 5086 
 
Mogens Gajda, formand for Vestenskov Sognelaug 
Telefon: 3029 8778 
 
 
Vestenskov ligger på Lolland, fire kilometer syd for Nakskov. Byen deltager i et projekt under Lolland 
Kommunes klimasatsning, Lolland CTF. I Vestenskov testes bedre udnyttelse af vindenergi ved at 
omdanne vindenergi til brint, hvorved energien kan lagres og senere og forbruges i en CO2 neutral 
proces. Det første hus er ved at få leveret el og varme fra brint og yderligere fire huse står umiddelbart 
overfor at blive sluttet til brintnettet. I løbet af 2009 forventes yderligere ca. 35 huse at få brint som 
primær energiforsyning. Projektet er et samarbejde mellem bl.a. Lolland Kommune, SEAS-NVE, Danfoss, 
IRD Svendborg og Baltic Sea Solutions.  


